
  Α∆Α: Ψ9Ο0465ΧΘ7-0ΕΒ  

 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα   23  Ιανουαρίου 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     Αριθ. πρωτ.: 2105  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & Δ.ΥΠ.                      

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                    

Ταχ.Κώδικας:101 83 - ΑΘΗΝΑ                                     

Πληροφορίες: Μ. Ρεκλείτη                                           

Τηλ.: 213 1364734                                                           

 

ΘΕΜΑ: Ειδική Έγκριση Επιχορήγησης του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 

Σερρών » για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του προς τρίτους. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις»,όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α’) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4170/2013(ΦΕΚ 163 Α΄) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 

ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις». 

4. Το ΠΔ 123/2016(ΦΕΚ 208 Α’) ¨Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων¨. 

5. Το ΠΔ 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) ¨Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών¨. 

6. Την υπ’ αριθμ. 2/57103/ΔΠΓΚ/23-06-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.  

7. Την υπ’ αριθμ. 2/97033/21-12-2016 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με την οποία 

προβλέπεται η μεταφορά των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό εξόδων του υπό φορέα 07-581 

ΚΑΕ 9223, για την επιχορήγηση Νομικών Προσώπων ΟΤΑ της χώρας για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεών τους. 

8. Την υπ’ αριθμ. 15/22880/12-07-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης. 

9. Την από 01.12.2016 Ειδική Έκθεση Ειδική έκθεση αναγκαιότητας και νοµιµότητας δαπάνης του Ν.Π.Ι.Δ. με 

την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Σερρών » . 

 

 

 

 



  Α∆Α: Ψ9Ο0465ΧΘ7-0ΕΒ  

 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Χορηγούμε Ειδική Έγκριση Επιχορήγησης ύψους έως 176.047,85 €, στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Σερρών »  για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών του προς 

τρίτους.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου):  

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικ. Υπηρεσιών & Δ.ΥΠ. 

4. Δ/νση Οικον.& Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α. 

    -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. (econ.ota@ypes.gr) 

5. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 


